
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №8  

с углубленным изучением английского языка» 

(Средняя школа №8) 

 
П Р И К А З 

 

28.12.2020           № 250 

г. Мончегорск 

 

Об организации и проведении регионального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Средняя общеобразовательная школа № 8  

с углубленным изучением английского языка» в 2020/2021 учебном году 

 
Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 

18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» с изменениями и дополнениями от 17.03.2015, 17.12.2015, 17.11.2016 и 17.03.2020, 

приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 24.11.2020 №669 «Об 

установлении сроков проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2020/21 учебном году», приказа Министерства образования и науки Мурманской области от 

24.12.2020 №1722 «Об организации регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2020/2021 учебном году в Мурманской области», в 

соответствии с планом работы управления образования администрации города Мончегорска на 

2020/2021 учебный год и на основании приказа управления образования администрации города 

Мончегорска от 28.12.2020 №825 «Об организации и проведении регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году», с целью выявления и 

поддержки одаренных обучающихся, создания условий для реализации их творческих 

способностей,  приказываю:  

1. Провести региональный этап всероссийской олимпиады школьников в соответствии с 

действующим Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников в период с 

12.01.2021 по 22.02.2021 по следующим предметам: литературе, русскому языку, праву, 

обществознанию, истории и английскому языку. 

2. Определить местом проведения регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников для учащихся Средней школы № 8 в 2020/2021 учебном году Среднюю школу № 8.  

3. Утвердить график проведения регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2020/2021 учебном году (Приложение №1). 

4. Утвердить количество баллов по общеобразовательным предметам и классам, 

необходимое для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 

2020/2021 учебном году в Мурманской области (Приложение №2). 

5. Назначить школьным координатором регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя 

общеобразовательная школа № 8 с углубленным изучением английского языка» Кайгородцеву 

Т.С., заместителя директора по УВР. 

6. Назначить ответственным за проведение регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Средняя общеобразовательная школа № 8 с углубленным изучением английского языка», 

получение и хранение олимпиадных заданий регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников Яскову Т.А., учителя английского языка. 

7. Назначить техническим специалистом регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя 

общеобразовательная школа № 8 с углубленным изучением английского языка» Королеву И.С., 

учителя информатики. 



8. Назначить ответственным за получение и доставку олимпиадных заданий 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по муниципальному бюджетному 

общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 8 с углубленным 

изучением английского языка» Махневич А.С., заведующего хозяйством. 

  9. Кайгородцевой Т.С., заместителю директора по УВР:  

  9.1. Обеспечить организацию и проведение регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников с использованием информационно-коммуникационных технологий в установленные 

сроки и в соответствии с Требованиями к организации и проведению регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году по каждому 

общеобразовательному предмету, утвержденными Центральными предметно-методическими 

комиссиями, а также в соответствии с действующим Порядком ВСОШ. 

  9.2. Проинформировать классных руководителей и учителей-предметников о сроках и 

местах проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения всероссийской олимпиады 

школьников (далее Порядок), утвержденном приказом Минобрнауки РФ от 18.11.2013 №1252 

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями 

от 17.03.2015 №249 и 17.12.2015 №1488, утвержденными приказами Минобрнауки РФ). 

  9.3. Разместить на официальном сайте общеобразовательного учреждения в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет приказ управления образования 

администрации города Мончегорска от 28.12.2020 №825 «Об организации и проведении 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году». 

9.4.   Направить в оргкомитет регионального этапа всероссийской олимпиады школьников заявку на 

участие в региональном этапе всероссийской олимпиады победителей, призёров и участников 

муниципального этапа олимпиады согласно количеству баллов, необходимому для участия в 

региональном этапе всероссийской олимпиаде школьников в 2020/2021 учебном году (Приложение №2 

приказа Министерства образования и науки Мурманской области от 24.12.2020 №1722 «Об 

организации регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2020/2021 учебном году в Мурманской области») в срок до 

26.12.2020; предоставить в МБУ «ЦРО» заявления и письменные согласия родителей (законных 

представителей) обучающихся, рекомендованных к участию в региональном этапе всероссийской 

олимпиады школьников и учителей-предметников данных обучающихся в срок до 26.12.2020. 

9.5. Утвердить приказом результаты регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг 

призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников) и опубликовать его на 

официальном сайте общеобразовательного учреждения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

  9.6. Организовать направление победителей и призеров регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на всероссийский этап всероссийской олимпиады школьников согласно 

протоколам.  

 10. Ясковой Т.А., учителю английского языка:  

 10.1. Организовать и провести в период с 12.01.2021 по 22.02.2021 региональный этап 

всероссийской олимпиады школьников по заданиям, подготовленным региональными 

предметно-методическими комиссиями, в соответствии с графиком проведения школьных 

олимпиад; в случае необходимости провести показ и анализ олимпиадных работ, а также 

рассмотрение апелляций участников регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

10.2. Обеспечить соблюдение санитарных правил и норм в соответствии с Постановлением 

Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции (СОVID-19)». 

10.3. Предусмотреть организацию питания участников олимпиад, время выполнения заданий 

которых превышает 4 часа, в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к 



организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях (СанПиН 2.4.5.2409-

08).  

 10.4. Обеспечить сохранность жизни и здоровья участников олимпиады во время 

проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

10.5. Обеспечить доставку оригиналов работ участников и видеозапись регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на электронном носителе (флеш-накопитель) в МБУ 

«ЦРО» на следующий день после окончания олимпиады по  каждому общеобразовательному 

предмету. 

11. Королевой И.С., учителю информатики:  

11.1. Обеспечить организацию и проведение регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников с использованием информационно-коммуникационных технологий: обеспечить 

видеофиксацию аудиторий, где участники выполняют олимпиадные задания, в течение всего 

периода олимпиадного тура, начиная с входа участников в аудиторию и заканчивая 

сканированием выполненных олимпиадных работ и выходом участников из аудитории после 

завершения олимпиады (на полученных видеозаписях должны быть зафиксированы: общий план 

аудитории, все рабочие места участников олимпиады, а также место, на котором производится 

вскрытие пакета с олимпиадными заданиями, сбор и сканирование олимпиадных работ).  

11.2. Обеспечить процедуру сканирования и передачи скан-копий работ учащихся в течение 

получаса с момента окончания олимпиады в день проведения олимпиады по деловой почте в 

управление образования администрации города Мончегорска ответственному за организацию 

работы во время проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

12. Махневич А.С., заведующему хозяйством:  

12.1. Обеспечить процедуру получения заданий региональных олимпиад по 

соответствующим предметам в 08.20 в день проведения олимпиады по общеобразовательному 

предмету в оргкомитете и их доставки  в муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8 с углубленным изучением английского 

языка». 

13. Классным руководителям:  

13.1. Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о порядке, 

месте и времени проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

каждому общеобразовательному предмету. 

14. Назначить общественным наблюдателем за ходом проведения регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 8 с углубленным изучением английского 

языка» Сулим И.А., библиотекаря. 

15. Возложить контроль за исполнением настоящего приказа на Кайгородцеву Т.С., 

заместителя директора по УВР. 

 

 

Директор                                                                        М.Н. Филиппова  

 

С приказом от  28.12.2020 № 250  ознакомлены:  

 

«___»__________2020 _______________________/____________________/ 

«___»__________2020 _______________________/____________________/ 

«___»__________2020 _______________________/____________________/ 

«___»__________2020 _______________________/____________________/ 

«___»__________2020 _______________________/____________________/ 

«___»__________2020 _______________________/____________________/ 

«___»__________2020 _______________________/____________________/ 

«___»__________2020 _______________________/____________________/ 

«___»__________2020 _______________________/____________________/ 

«___»__________2020 _______________________/____________________/ 

«___»__________2020 _______________________/____________________/ 



Приложение №1 

к приказу от 28.12.2020 №250  

 

График проведения регионального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году 
 

Сроки проведения Предмет 

 

Место проведения 

 

 

14.01.2021 

 
Литература ОУ 

 

15.01.2021 

 
Русский язык ОУ 

 

30.01.2021 

 
Право 

ОУ 

 

01-02.02.2021 

 
Обществознание 

ОУ 

 

08-09.02.2021 

 
История 

ОУ 

 

13.11.2020 

 

Английский язык 

(теоретический тур) 

ОУ 

 

14.11.2020 

 

Английский язык  

(практический тур) 
ОУ 

 



Приложение №2 

к приказу от 28.12.2020 №250  

 

Количество баллов по общеобразовательным предметам и классам,  

необходимое для участия  

в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников  

в 2020/2021 учебном году в Мурманской области 

 

Предмет 9 класс 10 класс 11 класс 

Английский язык  55 55 55 

Биология 46 46 53 

География 40 40 40 

История 37 37 37 

Литература 58 58 58 

Математика 15 15 15 

ОБЖ 151 151 151 

Обществознание 50 36 60 

Право 36 36 36 

Русский язык 30 32 32 

Физика 18 18 18 

Физическая культура Девушки – 75, юноши - 75 

Химия 18 28 18 

Экономика 30 30 30 

 

 

Предмет 7 класс 8 класс 

Физика 

Олимпиада имени Дж.К. 

Максвелла 

16 16 

Математика 

Олимпиада Эйлера 

- 14 

 


